



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO(A) DE Itapipoca-CE.

Apresentamos nossa proposta Para o REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSO E ESPORTIVO PARA O BOM FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS, PROGRAMAS E PROJETOS SOCIAIS, OFERTADOS AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA SOCIOASSISTENCIAL DE COMPETÊNCIA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Pregão nº 23.12.09/PE/2023- (Decreto Nº 10.024/2019)

Data e horário limites para entrega de propostas: 20/11/2023 10:00
Data e horário considerados para início da sessão pública: 20/11/2023 10:00.

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 39.470.788/0001-35
ENDEREÇO: RUA VEREADOR PEDRO PAULO, 1460 LOJA 08 - PARQUE MANIBURA - FORTALEZA-CE - CEP.: 60.821-716.
TELEFONE: (85) 3219-4453/99227-6046- EMAIL: COMERCIALSERVICOSFERREIRA@GMAIL.COM.
BANCO SANTANDER -AGENCIA: 4279 - CONATA CORRENTE: 13.005941-3.

LOTE 01 -						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAMBOLÊ ARO PLÁSTICO RESISTENTE COLORIDO 75 CM	UNID	300	SCALIBU SPORTS	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
2	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - CONFECCIONADA EM BORRACHA TOP GRIP FABRICADA COM TECNOLOGIA TERMOVULCANIZADA; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 75 - 78 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 600 - 650 GRAMAS; AS BOLAS DEVEM TER CERTIFICADO DE RESISTENCIA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO CONFORME NORMA FIBA.	UNID	6	PENALTY	R\$ 372,00	R\$ 2.232,00
3	BOLA OFICIAL DE FUTSAL - BOLA OFICIAL DE FUTSAL COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 62 - 64 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA	UNID	48	PENALTY	R\$ 268,00	R\$ 12.864,00
4	BOLA PILATES 65 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 65 CENTÍMETROS SUPORTAM ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO. TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÉUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL	UNID	30	BRINK MOBIL	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
5	BOLA PILATES 55 CM COM BOMBA DE AR PVC - CINZA. - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDA EM PVC DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, A BOLA PARA PILATES 55 CENTÍMETROS SUPORTA ATÉ 180KG E VEM ACOMPANHADO POR UMA BOMBA PARA ENCHÊ- LO. TAMBÉM INDICADA PARA O USO TERAPÉUTICO, A BOLA PARA PILATES E YOGA. ORIGEM NACIONAL	UNID	30	BRINK MOBIL	R\$ 167,00	R\$ 5.010,00
6	CORDA DE PULAR, MATERIAL POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA 6 MM, MATERIAL MANOPLA PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO 2,80 M, COR	UNID	200	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

	BRANCA					
7	FAIXA ELÁSTICA NÍVEL LEVE. DESENVOLVIDO PARA EXERCÍCIOS DE ALONGAMENTO E RESISTÊNCIA ATRAVÉS DAS FAIXAS ELÁSTICAS	KIT	100	VOLLO	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
8	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.10	KIT	60	STELARISS FIGURINOS	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
9	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.36	KIT	60	STELARISS FIGURINOS	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
10	KIT ROUPA FIGURINO BALLET INFANTIL; ROSA; 01 COLLANT, SAIA, SAPATILHA TAM.08	KIT	60	STELARISS FIGURINOS	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
11	KIT TÊNIS DE MESA COM 2 RAQUETES SUPORTE E REDE 3 BOLINHAS	KIT	30	JAVICK	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
12	KIT FUTEBOL MINI GOLEIRO - ESPECIFICAÇÃO: 1 TRAVE COM REDE DESMONTÁVEL, TRAVE CONFECCIONADA EM TUDO DE AÇO PINTADO ESPECIALMENTE COM TINTA DE ALTA QUALIDADE, REDE DE NYLON COM TRATAMENTO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS, DESMONTÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR.	KIT	30	BRINK MOBIL	R\$ 249,90	R\$ 7.497,00
13	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR BRONZE. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR BRONZE, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM	UNID	500	GEDEVAL	R\$ 9,92	R\$ 4.960,00
14	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR DOURADA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM, PINTADA NA COR OURO, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNID	500	GEDEVAL	R\$ 9,17	R\$ 4.585,00
15	MEDALHA PARA PREMIAÇÃO ESPORTIVA NA COR PRATA. - DIÂMETRO DA MEDALHA 0,6 MM PINTADA NA COR PRATA, (ÍNIO, MAGNÉSIO E COBRE), VEM COM FITA LARGURA: 10MM.	UNID	500	GEDEVAL	R\$ 10,33	R\$ 5.165,00
16	REDE DE VÔLEI 4 FAIXAS - ESPECIFICAÇÃO: MATÉRIA LINHA NYLON, FITAS LARGAS NAS BORDAS SUPERIORES MEDIDAS 10MTX1MT	UNID	12	GILMAR REDES	R\$ 392,00	R\$ 4.704,00
17	TATAME DE FÁCIL ENCAIXE. ESPECIFICAÇÃO - O TATAME PODE SER LAVADO E NÃO ESFARINHA, PRODUZIDO EM E.V.A, O TATAME É TEXTURIZADO E JÁ ACOMPANHA BORDAS DE ACABAMENTO.	UNID	270	IBEL	R\$ 140,00	R\$ 37.800,00
18	TROFÉUS PARA TORNEIO - BRONZE -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR BRONZE, TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF	UNID	100	MILLENIUM	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
19	TROFÉU PARA TORNEIO - DOURADO -ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR DOURADO (OURO), TAMANHO 0,97CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF	UNID	100	MILLENIUM	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
20	TROFÉU PARA TORNEIO - PRATA - ESPECIFICAÇÃO: TROFÉUS PARA TORNEIO, MATERIAL PLÁSTICO, ACRÍLICO OU VIDRO, COR PRATEADA (PRATA), TAMANHO 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF 0,50CM DE ALTURA 0,15 DE LARGURA, COM BASE DE MATERIAL OU MDF	UNID	100	MILLENIUM	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00
21	FLUTUADOR MACARRÃO/ESPAGUETE. TUBOS CONFECCIONADO EM EVA 165 CM DE COMPRIMENTO COM 6 CM DE CIRCUNFERÊNCIA.	UNID	50	PENTAGOL	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
22	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 3 A 6 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 19 CM DE ALTURA E 19 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS	PAR	50	SCALIBU SPORTS	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

[Handwritten signature]



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

MUNIC. DE
 PREC.
 Fls.: 1086
 Comissão Permanente

23	BÓIA DE BRAÇO (CRIANÇAS DE 6 A 12 ANOS): FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM APROX. 17 CM DE ALTURA E 25 CM DE LARGURA, EM CORES VARIADAS.	PAR	50	SCALIBU SPORTS	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
24	BÓIA INFLÁVEL CIRCULAR: FABRICADA EM PLÁSTICO PVC, COM FORMATO CIRCULAR, EM CORES VARIADAS.	UNID	50	SCALIBU SPORTS	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
25	UNIFORME DE CAPOEIRA CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO ELANCA COLEGIAL. COM 06 PASSADORES PARA CORDA. - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, MELHOR TECIDO PARA CALÇA DE CAPOEIRA ALTAMENTE RESISTENTE. - REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO). - ARTE COM PINTURA COLORIDA EM SILKSCREEN OU SUBLIMAÇÃO DIGITAL, NA PERNA DIREITA, TAMANHO 9 CM X 9 CM. TAMANHOS 6, 8, 10, 12, 14, 16/ TAMANHO, P, M, G.	UNID	225	MG	R\$ 160,00	R\$ 36.000,00
26	CONE PEQUENO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM ALTURA DE 22CM APROX.; DIÂMETRO DA BASE: 13CM APROX.; DIÂMETRO DO TOPO: 2,5CM APROX.	UNID	250	PENTAGOL	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00
27	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA À MÃO; COM FORRO DE TRES CAMADAS IMPREGNADAS DE LATÉX NATURAL TRATADO; LAMINADO DE 1,8MM EM PU/PVC; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 68 - 70 CENTIMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA; PESO DE 410 - 440 GRAMAS; 32 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA	UNID	20	PENALTY	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
28	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTIL TAMANHO 4 CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 3,0MM EM PU/PVC; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 63 - 65 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 360 - 390 GRAMAS; 6 GOMOS. FORNECEDOR CERTIFICADO POR NO MÍNIMO TRES FEDERAÇÕES; AS BOLAS DEVEM TER LAUDO DE RESISTENCIA E MANTER AS ESPECIFICAÇÕES APÓS 2000 CHUTES CONFORME NORMAS FIFA	UNID	20	PENALTY	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00
29	BOLA PARA HIDROGINÁSTICA BOLA PARA ATIVIDADE AQUÁTICA (HIDROGINÁSTICA) COM ADERÊNCIA PARA EVITAR DESLIZAMENTO NO CONTATO COM AS MÃOS. PRODUTO EM BORRACHA INFLÁVEL IMPERMEÁVEL	UNID	10	FLOTY	R\$ 99,00	R\$ 990,00
30	BOLA OFICIAL DE VOLEI CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC SOFT; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 66 - 67 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 260 - 280 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNID	30	PENALTY	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
31	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 2 - CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CAMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 54 - 56 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 325 - 390 GRAMAS; 6	UNID	20	PENALTY	R\$ 399,00	R\$ 7.980,00

Handwritten signature or mark.



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

	GOMOS.					
32	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 1 INFANTIL CONFECCIONADA COM TECNOLOGIA TECNOFUSION; LAMINADO DE 2,5MM EM PU/PVC COM GRIP; FORRO MULTIAXIAL COM FIOS SINTÉTICOS IMPREGNADOS COM BORRACHA NATURAL; CÂMARA DE AR COM VÁLVULA E MIOLO SILICONADO SUBSTITUIVEL; COM AS DIMENSÕES: 49 - 51 CENTIMETROS DE CIRCUNFERENCIA; PESO DE 230 - 290 GRAMAS; 6 GOMOS.	UNID	20	PENALTY	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
33	STEP - STEP EVA 10CM DE ALTURA, ANTI-IMPACTO DE ALTA RESISTÊNCIA E PLATAFORMA SUPERIOR ANTIDERRAPANTE. PESO APROXIMADO: 4KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DA PARTE EXTERNA (CXLXA): 100X29X10CM. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UNID	180	GENERIC	R\$ 229,00	R\$ 41.220,00
34	ESCALA HORIZONTAL DE GINASTICA ESCADA PROFISSIONAL DE POLIPROPILENO DE 8 DEGRAUS AGILIDADE E TREINAMENTO FUNCIONAL	UNID	60	PENTAGOL	R\$ 149,00	R\$ 8.940,00
35	COLETE, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO DUPLA FACE, COR 90 AMARELO E 90 AZUL, TAMANHO ÚNICO, USO ESPORTIVO.	UNID	180	MG	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00
36	CRONÔMETRO, MATERIAL CARCAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, TIPO MOSTRADOR DIGITAL, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALARME	UNID	10	VOLLO	R\$ 55,00	R\$ 550,00
37	BOLA DE TÊNIS DE MESA - ESPECIFICAÇÃO MATERIAL PVS OFICIAL, CIRCUNFERÊNCIA 4 CM	UNID	120	VOLLO	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 359.617,00

LOTE 2						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BOLINHAS PARA PISCINA DE BOLINHAS - 2.000 UNIDADES - COLORIDAS. BOLINHAS 100% EM MATERIAL VIRGEM QUE GARANTEM SEGURANÇA TOTAL PARA A BRINCADEIRA, TODAS MUITO COLORIDAS E BRILHANTES. PRODUZIDAS COM AR COMPRIMIDO, ESTÃO SEMPRE DURINHAS, NÃO AMASSAM E POSSUEM UMA DURABILIDADE MUITO SUPERIOR AS OUTRAS	UNID	8	MARAL	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
2	MESA DE TÊNIS DE MESA. DIMENSÕES DA MESA MONTADA: COMPRIMENTO: 2,74 M.	UNID	10	LIG LIG	R\$ 3.559,00	R\$ 35.590,00
3	BARRACA INFANTIL DOBRÁVEL CABANA TENDA DE BOLINHAS. DOBRÁVEL E SIMPLES PARA MONTAR. TECIDO DE ALTA QUALIDADE, APROVADO PELO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXC): 90X80X80 CM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIÉSTER E ARMAÇÃO EM AÇO	UNID	15	BRASKIT	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00
4	PLAYGROUND 1: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO COLORIDO, COM ADITIVO UV. PROJETADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS. POSSUI 1 PLATAFORMA, 2 ESCORREGADORES (1 RETOS E 1 CURVOS), 2 BALANÇOS, 1 CESTA DE BASQUETE. MEDINDO APROXIMADAMENTE 325 X 330 X 148 CM.	UNID	15	BRINK MOBIL	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00
5	CASINHA: PRODUTO FABRICADO TOTALMENTE EM POLIPROPILENO NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO SOPRADO, COM 3 JANELAS COM 2 PORTINHAS VAI E VEM, 1 PORTA COM PORTA VAI E VEM, NÃO TÓXICO, PIGMENTADO	UNID	15	BRINK MOBIL	R\$ 13.989,00	R\$ 209.835,00



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

	COLORIDO, COM CERQUINHA. MEDINDO APROXIMADAMENTE 131 X 168 X 112 CM.					
6	GANGORRA: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COM BASE CENTRAL MEDINDO 54 CM DE ALTURA E PRANCHA COM 2 ACENTOS MEDINDO 165 CM COMPRIMENTO X 47 CM DE LARGURA.	UNID	15	BRINK MOBIL	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
7	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM HPKTP62B 4,27CM COM ESCADA. REDE COR AZUL, VERMELHO, AMARELO, PRETO E AÇO	UNID	20	LIG LIG	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00
8	PISCINA DE BOLINHAS: ESPECIFICAÇÕES: PISCINA DE BOLINHAS COM ESTRUTURA 100% GALVANIZADA, DESMONTÁVEL E DE FÁCIL TRANSPORTE, SUPER COLORIDA, MAIOR RESISTÊNCIA, ESTRUTURA GALVANIZADA A BANHO, O QUE PERMITE O TRATAMENTO POR DENTRO E POR FORA DOS TUBOS, DIMENSÕES: (AXLXC) 1,80M X 1,50M X 1,50M, PESO TOTAL DO PRODUTO: 15KG, CONTENDO: 04 BASES DE MADEIRA, 04 HASTES, 04 CAPINHAS VINÍLICAS, 04 ISOTUBOS, 04 CABANAS METÁLICAS, 02 SUPORTES DE FERRO C/ PARAFUSO, 01 SUPORTE DE FERRO S/ PARAFUSO, 01 REDE DE PROTEÇÃO, 01 TENDA, 1500 BOLINHAS.	UNID	8	LIG LIG	R\$ 8.000,00	R\$ 64.000,00
9	DOMINÓ DE OSSO PEDRAS GRANDES COM 28 PEDRAS COM ESTOJO. ESPECIFICAÇÕES: DOMINÓ EM PEDRAS GRANDES DOUBLE SIX DE OSSO COM 1 CM DE ESPESSURA DE ALTA QUALIDADE, COM ESTOJO PARA GUARDAR AS PEDRAS GRANDE.	UNID	30	UTIL	R\$ 28,00	R\$ 840,00
10	FANTOCHES: KIT FANTOCHE COMBATE À DENGUE, 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA - 7 PERSONAGENS: (PESSOA SAUDÁVEL, PESSOA DOENTE, MÉDICO, DEDETIZADOR, AGENTE DE SAÚDE E MOSQUITO DA DENGUE). COMPOSIÇÃO / MATERIAL: FELTRO.	UNID	6	CARLU	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00
11	FANTOCHES: KIT FANTOCHE INCLUSÃO SOCIAL, 7 FANTOCHES DE FELTRO MEDINDO 15X30CM DE ALTURA CADA - 7 PERSONAGENS: (OBESO, CEGO, MALTRAPILHO, SURDO/ MUDO, IDOSO, ÍNDIO, DEFICIENTE FÍSICO). COMPOSIÇÃO / MATERIAL: FELTRO.	UNID	6	CARLU	R\$ 398,00	R\$ 2.388,00
12	CONJUNTO DOMINO EDUCATIVO: COMPOSTO POR 14 JOGOS DE DOMINO, SENDO: SUBTRAÇÃO, HORAS, METADES, MULTIPLICAÇÃO, NUMERAL E QUANTIDADE, DIVISÃO, FIGURA E FUNDO, FORMAS GEOMÉTRICAS, FRAÇÕES, ADIÇÃO, ALFABETIZAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DE IDEIAS, COLETIVOS E CORES. CADA JOGO É FORMADO POR 29 PEÇAS EM POLIPROPILENO COM QUATRO LATERAIS CONVEXAS, SUPERFÍCIE PLANA EM BAIXO RELEVO E BASE COM CAVIDADE, NA DIMENSÃO DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA X 2 CM DE ALTURA, PAREDE DE 2MM. CARTELA COM ILUSTRAÇÃO DO TEMA EM 4 CORES, PRODUZIDO EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO COM CORTE ESPECIAL PARA APLICAÇÃO NA SUPERFÍCIE PLANA DAS PEÇAS. ACONDICIONADO EM MALETA PLÁSTICA COM ALÇA E TRAVA, MEDINDO 32 X 7 X 28 CM CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CONJ.	30	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
13	JOGO XADREZ E DAMA - ESPECIFICAÇÕES: CAIXA	UNID	30	CARLU	R\$ 76,00	R\$ 2.280,00



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

	DE 26 X 26 X 22 CM COM 57 PEÇAS PLÁSTICAS. EMBALAGEM CONTENDO 01 TABULEIRO, 57 PEÇAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO.					
14	JOGO DE FUTEBOL DE BOTÕES - ESPECIFICAÇÕES: TABULEIRO JOGO FUTEBOL DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE BOTÃO, COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, IMITA UM CAMPO DE FUTEBOL DE VERDADE PINTADO COM TINTA VERDE E LINHAS BRANCAS SERIGRAFADAS COM TINTA ATÓXICA DELIMITANDO AS ÁREAS DO CAMPO, MEDIDAS APROXIMADAS: - CAMPO: 92 X 63 X 3 CM, 40 BOTÕES, 2 TRAVES, 2 BOLAS, 2 PALHETAS, 6 JOGOS DE ETIQUETAS, 4 GOLEIROS E MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UNID	30	JUNGES	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00
15	BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA BRINQUEDO TIPO FANTOCHES FAMÍLIA NEGRA DESCRIÇÃO: CONTÉM 7 FANTOCHES. MEDIDAS DE CADA FANTOCHE 30 X 15 CM (AXLXE). PRODUZIDO EM FELTRO ANTIALÉRGICO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM. OS OLHOS E NARIZ SÃO AFIXADO COM TRAVA INTERNA. ITENS INCLUSOS: FANTOCHE PAPAÍ, FANTOCHE MAMÃE, FANTOCHE MENINO, FANTOCHE MENINA, FANTOCHE VOVÔ, FANTOCHE VOVÔ E FANTOCHE BEBÊ. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UNID	6	CARLU	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
16	JOGO PEGA VARETAS MATERIAL EM PLÁSTICO. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 21 VARETAS. VARETAS COLORIDAS DE APROXIMADAMENTE 20 CM	UNID	100	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
17	CUBO MÁGICO 3X3X3 - TAMANHO APROXIMADO: 5,6CM X 5,6CM X 5,6CM	UNID	30	CARLU	R\$ 24,90	R\$ 747,00
18	QUEBRA CABEÇA: 30 PEÇAS (PESO COM EMBALAGEM: 0,385 KG, MEDE APROXIMADAMENTE 26 X 18 CENTÍMETROS. MEDIDAS DA EMBALAGEM: LARGURA: 27.00 CM, ALTURA: 19.00 CM, COMPRIMENTO: 3.50 CM).	UNID	60	CARLU	R\$ 74,00	R\$ 4.440,00
19	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES. BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO SEQUÊNCIA DE CORES - MATERIAL: MDF, COMPOSIÇÃO: ESTOJO + 1 TABULEIRO PARA COLOCAÇÃO DAS FICHAS + 16 FICHAS COLORIDAS + 18 OPÇÕES DE SEQUÊNCIA DE CORES, TAMANHO DO ESTOJO: 25 X 28 CM. ESTOJO EM MDF DE 9 MM. R\$ 82,37 R\$ 329,48 35 4,00 UNIDADE BRINQUEDO EDUCATIVO SEQU	UNID	50	CARLU	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
20	BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO COMBINE E ENCAIXE ARGOLAS. COMPOSIÇÃO: 1 CONJUNTO COM 10 ARGOLAS EM 1 HASTE PARA FAZER AS COMBINAÇÕES CONFORME OS 9 MODELOS DOS GABARITOS. TAMANHO DO JOGO: 270 X 150 X 90 MM	UNID	50	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
21	BRINQUEDO EDUCATIVO SEQUÊNCIA LÓGICA ANIMAIS - CONTENDO NO MÍNIMO 16 PEÇAS.	UNID	50	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00
22	BLOCOS DE ENCAIXE: BLOCOS DE MONTAR 100 PEÇAS COM DIVERSOS TAMANHOS. BRINQUEDO DIDÁTICO INFANTIL.	UNID	50	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00

[Handwritten signature and initials]



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

23	MESA DE PEBOLIM, 4 BLISTER COM 6 BOLINHAS DE PEBOLIM, 22 BONECOS DE PEBOLIM, PADRÃO NACIONAL EM PA (PROLIPROPILENO) CORES DIVERSAS.	UNID	6	LIG LIG	R\$ 2.349,00	R\$ 14.094,00
VALOR TOTAL 02						R\$ 750.391,00

LOTE 3						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BERIMBAU DE CAPOEIRA, PINTADO, MEDINDO EM TORNO DE 1 METRO	UNID	12	CAPOEIRA DA BAHIA	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
2	CAXIXI; COR: NATURAL; MATERIAL: PALHA; ACABAMENTO: TRANÇADO; TIPO: CHOCALHO; TAMANHO: PEQUENO; COMPRIMENTO: 13 CM LARGURA: 7 CM ALTURA: 7 CM; PESO: 50; G GARANTIA: 3 MESES	UNID	22	ARTESANAL	R\$ 80,00	R\$ 1.760,00
3	ATABAQUE SIMPLES DE 60 CM A 80 CM PARA CAPOEIRA DESCRIÇÕES: ATABAQUE EM MADEIRA DE REFORESTAMENTO; CASCO FABRICADO EM RIPAS DE PINUS E PEROBA; AJUSTADAS E COLADAS UMA A UMA; FERRAGENS E BOCA FABRICADA EM METAL; AJUSTE E AFINAÇÃO POR TARRAXAS; PARAFUSOS E PORCAS METÁICAS; CINTAS DE METAL EM SUA VOLTA; CASCO COM COURO, (PELE); DIMENSÕES: ALTURA 60 CM A 80CM; DIÂMETRO DA BOCA MÍNIMA DE 26CM; DIÂMETRO DA BASE MÍNIMA DE 15CM	UNID	5	SALLES	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
4	PANDEIRO PROFISSIONAL 10", PELE DE COURO ANIMAL; MATERIAL: MADEIRA PINHO OU CEDRO; PELE: COURO DE ANIMAL MÁXIMO DE 46CM; TAMANHO: MÍNIMO 10" NÍVEL: PROFISSIONAL; ACOMPANHA CHAVE DE AFINAÇÃO; PALHETAS: LATÃO NIQUELADO; ABAFADORES INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EM VERNIZ NATURAL.	UNID	5	IZZO	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
VALOR TOTAL 03						R\$ 13.750,00

Valor global total dos lotes: R\$ 1.123.758,00 (Um milhão cento e vinte e três mil, setecentos e cinquenta e oito reais)
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME PRAZO DO EDITAL.

- Observações:
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
 - independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza/CE, 20 de novembro de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
 Data: 19/11/2023 23:32:19-0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
 CNPJ 39.470.788/0001-35
 RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
 CPF 88968499349